１

令和元年度 第１回かほく市行政改革推進委員会 会議録

〇第４次かほく市行政改革大綱（案）について

 ・事務局より、前回の委員会において審議された結果、修正を行った箇所について説明

〇第４次かほく市行政改革大綱答申（案）について

 ・事務局より、本文を読み上げて説明

【主な質疑応答】

 （委員）

  ・大綱（案）P1０の２つ目、「要介護認定※率」のところに用語説明用のアスタリスクがあ

るが、単語の途中にあるため分かりにくい。単語の最後にしてはどうか。

  ・答申（案）の３行目に「超少子高齢化社会」という単語があるが、あまり馴染みがない。

「少子高齢化社会」でいいのではないか。

  ⇒頂いた意見はすべて取り入れ、修正を図ることとする。（事務局）

  （ただし、少子高齢化社会にする場合は、「」を削除することとする。）

日  時 令和元年５月１５日（水） １３時２６分～１３時５４分

場  所 かほく市役所庁舎 Ｂ０１会議室

出席委員

今村会長、坂野委員、油野委員、渡邊委員、元木委員、森委員、山口委員、

中嶋委員、上村委員、森下委員、架谷委員（１１名）

※欠席：細井委員（１名）

事 務 局 総務課【小村課長、清水課長補佐、網江総務係長、山本主査】

議 題 等

１．今村会長あいさつ

２．第４次かほく市行政改革大綱（案）について

３．第４次かほく市行政改革大綱答申（案）について

４．その他

会議資料

・第４次かほく市行政改革大綱（案）

・第４次かほく市行政改革大綱答申（案）

・第４次かほく市行政改革実施計画書（案）

・平成３０年度第７回かほく市行政改革推進委員会会議録

・第５期かほく市行政改革推進委員会委員名簿

 ２

【大綱の表紙写真について】

  前回委員会において、検討が必要とされていた表紙写真について、かほく市の航空写真を事

務局案として提案（⇒委員了承）

〇その他

 ・今後のスケジュールについて【小村課長説明】

   次回会議は、６月１９日（水）、１３：３０～とし、場所は今回と同じ B01会議室とな

  る。（⇒委員了承）

１３：５４会議終了